
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
LISTOPAD 2024 

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

NAVŠTIVTE NEJODVÁŽNĚJŠÍ
STAVBU ZLÍNA
pátek–neděle, 9.30–16.30, Památník Tomáše Bati
Vydejte se do Památníku Tomáše Bati za mimo-
řádnou architekturou. Formou komentované 
prohlídky probíhající vždy v celou hodinu si můžete 
prohlédnout interiér památníku, seznámit se
s historií i architekturou budovy a dozvědět se 
zajímavosti k osobnostem, které jsou s památníkem 
spojeny. Vstupenky jsou k dostání v Infopointu 
památníku nebo online: www.pamatnikbata.eu

STRAŠIDELNÝ ZÁMEK
1.–2. 11., 17.00, zlínský zámek
Sály zámku opanují strašidelné obrazy, které ožijí 
díky hercům z Divadla Scéna. Atmosféru dokreslí 
světelné instalace, nebude chybět živá hudba. 
Rezervace nutná. www.kulturazlin.cz

SÁZENÍ STROMŮ V ZAHRADĚ
BAŤOVY VILY
2. 11., 14.00–17.00, zahrada Baťovy vily
Podzimní akce nejen pro rodiny s dětmi.
www.inspiracezlin.eu

MY ZME MUZIKANTI!
2. 11., 17.00, Malá scéna Zlín
Koncert k nedožitým 85. narozeninám Antonína 
Bařinky, zakladatele tradice dětských cimbálových 
muzik ve Zlíně. Zahrají CM Strunka a Strunečka, 
Kašava a VS Kašava. www.zus-zlin.cz

HALLOWEENSKÁ STEZKA ODVAHY
2. 11., 17.00–18.30, tržiště Pod Kaštany
Kouzelná atmosféra plná světélek, strašidel
a tajemných úkolů i pro ty nejmenší.
www.ddmastra.cz

ABBA SYMPHONIC SHOW 50
2. 11., 20.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
www.kc-zlin.cz

ZÁSKOK
3. 11., 19.00, Zelenáčova šopa
Divadlo Járy Cimrmana v podání vizovického 
ochotnického souboru DNO. www.sopa.cz

PODZIMNÍ KONCERT ZUŠ MORAVA
5. 11., 18.00, zlínský zámek
Účinkují žáci a pedagogové ZUŠ Morava.
Vstupné dobrovolné. www.zusmorava.cz

AUTORSKÝ WORKSHOP
S KLÁROU KUSOU
6. 11., 13.00–14.00, 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Doprovodný workshop k výstavě Zlínský salon 
mladých v krajské galerii zaměřený na recyklaci 
uměleckého materiálu, který povede umělkyně 
Klára Kusá. www.galeriezlin.cz

FRANCOUZSKÝ PODZIM VE ZLÍNĚ 2024
7. 11. – 11. 12., Zlín
Festival plný přednášek, představení a promítání 
zahrnuje i degustaci sýrů a vín. www.afzlin.cz

LOUSKÁČEK
8. 11., 17.30, Trinity Bank Aréna Luďka Čajky
Lední show spojená s baletem. www.shows.cz

XXII. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL
OUTDOOROVÝCH FILMŮ 
8.–13. 11., Lezecké centrum Vertikon,
Golden Apple Cinema
Festival je největší soutěžní filmovou putovní 
přehlídkou na světě, jejíž součástí jsou besedy
s cestovateli. Filmy jsou zaměřeny na extrémní 
sporty a cestopisy. www.ic-zlin.cz, 
www.outdoorfilms.cz

ROBOTICKÉ HRAČKY 2024
9. 11., 10.00–17.00, 2. podlaží budovy 15, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Akce pro rodiny s dětmi. Cílem programu je 
představit nejrůznější programovatelné robotické 
hračky prostřednictvím interaktivních workshopů.
www.inspiracezlin.eu

NEBE NAD ZLÍNEM 
– LISTOPAD, PROSINEC
11. 11., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška s praktickým výkladem a sledováním 
na pozorovatelně za příznivého počasí.
www.zas.cz

BUSINESS DAY 2024  
12. 11., 9.30–15.00, 
Kongresové centrum Zlín – Velký sál
XI. ročník Veletrhu pracovních příležitostí nejen 
pro studenty a absolventy UTB ve Zlíně.
www.businessday.utb.cz

NEZNÁMÍ VIRTUOSOVÉ: 
KERAMORCHESTR 
12. 11., 19.00, zlínský zámek
Kapela představí hudebně komponovaný 
program s povídáním a představením originálních 
hudebních nástrojů, které jsou zapsány
v České knize rekordů. 
www.kulturazlin.cz

FESTIVAL SVOBODY ZLÍN 2024  
13.–17. 11., Zlín 
Pestrý program zlínských organizací k 35. výročí 
sametové revoluce zahrnuje koncerty, výstavy, 
divadelní představení, promítání, besedy i setkání 
s významnými osobnostmi. www.zlin.eu, 
www.ic-zlin.cz

VANEM SEVERNÍ AMERIKOU
14. 11., 18.00, Kavárna Továrna
Cestovatelská přednáška o Severní Americe. 
Vstupné dobrovolné. 
www.kavarnatovarna.cz

PETR SPÁLENÝ 80
15. 11., 19.00,
Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Petr Spálený vystoupí s kapelou Apollo band
a hostem Miluškou Voborníkovou.
www.kc-zlin.cz

PRŮVOD MARTÍNKŮ
16. 11., 10.00, start u zlínského zámku
Tradiční průvod v čele s Martinem
na bílém koni. Opět i s doprovodným 
programem. Trasa: zámek – nám. Míru – park 
Komenského – zámek.
www.kulturazlin.cz, www.zus-zlin.cz

SVATOMARTINSKÉ HODY
16. 11., 10.00–22.00, náměstí Míru
Degustace svatomartinských a mladých vín, 
svatomartinské menu, prodej regionálních 
výrobků, hudební program, tematické soutěže
o ceny i atrakce pro děti. www.ic-zlin.cz,
www.svatomartinskehody.cz

F–DUR JAZZ BAND 30 LET
16. 11., 19.00, Masters of Rock Café
Výroční koncert zlínské jazzrockové kapely.
www.fdur.cz

KONCERT SVOBODY
17. 11., 14.00, náměstí Míru
Oslava Dne boje za svobodu a demokracii 
a Mezinárodního dne studentstva v rámci 
programu Festivalu svobody ve Zlíně 2024.
www.zlin.eu, www.ic-zlin.cz, www.kuturazlin.cz

PAMÁTNÍK V BARVÁCH TRIKOLORY
17. 11., 17.11–22.00, Památník Tomáše Bati
Na státní svátek 17. 11. se Památník Tomáše Bati 
zahalí do barev trikolory. Slavnostní nasvícení 
začne symbolicky v 17.11 za současného přehrání 
písně Modlitba pro Martu a potrvá do 22.00. 
Kromě toho můžete od 9.30 do 15.30 navštívit 
také interiér památníku, a to formou komentova-
ných prohlídek, které začnou vždy v celou 
hodinu. Vstupenky a více informací:
www.pamatnikbata.eu

IVA BITTOVÁ & ČIKORI
19. 11., 19.00, Malá scéna Zlín
Koncert jedné z nejvýraznějších osobností 
české alternativní scény. www.september.cz

PODZIMNÍ ŠÁTKOBRANÍ 
20. 11., 10.00–16.00, Senior a Family Point Zlín 
– Zlínský klub 204
Dobročinný prodej. Přijďte si nakoupit šátky, šály 
a drobnou bižuterii.  www.senior-point-zlin.cz, 
www.zlin.familypoint.cz

71. VÝROČÍ ZALOŽENÍ GALERIE
20. 11., 10.00–18.00, 1. a 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Návštěvníci mohou v tento den využít vstup 
zdarma na všechny galerijní výstavy a do nově 
otevřené stálé expozice. 
www.galeriezlin.cz



PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
LISTOPAD 2024 

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

JINDŘICH ŠTREIT: 
SVĚTLO MÉHO SRDCE
20. 11., 18.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Celovečerní komponovaný pořad fotografa 
Jindřicha Štreita o jeho životním díle. Mluvené 
slovo a promítání proloží písně s doprovodem 
Vojtěcha Szabó na akordeon. www.k�z.cz

SEVERSKÁ MOZAIKA
20. 11., 19.00,
Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Večeru bude dominovat hudba zrozená na 
severu Evropy. www.filharmonie-zlin.cz

MUSICA ANGELICA
– PŘEDADVENTNÍ LADĚNÍ
21. 11., 18.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Svátečně se nalaďte díky kouzelným tónům 
harfy a magického hlasu. www.14-15.cz

PoSVÍCENÍ 2024
21. 11., 18.00, Prostor 44, ul. Vavrečkova 7029
VI. ročník open air události, oslavy světla
a chvály podzimu. www.zverine.cz

KATERINSKÉ HODY  
23. 11., 19.30, Interhotel Zlín – kongresový sál 
Slovácký soubor Vonica zve na Katerinské hody. 
K tanci a poslechu zahraje CM Denica a CM 
Rubáš. Účinkující večera bude FS Vonica. 
Občerstvení zajištěno. www.vonica.cz

FESTIVAL STAVEBNIC A HER 
23.–24. 11., 14|15 BAŤŮV INSTITUT
XI. ročník prodejní a herní přehlídky výrobců 
stavebnic a her z celé České republiky.
www.inspiracezlin.eu

ADVENT V ZOO ZLÍN  
23.–24. 11., ZOO Zlín www.zoozlin.eu

RICHARD MÜLLER 
25. 11., 19.00,
Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Exkluzivní koncert k oslavě 40 let na hudební 
scéně. www.kc-zlin.cz

LISTOVÁNÍ: GOTTLAND
(MARIUSZ SZCZYGIEŁ)
26. 11., 18.30, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Kniha polského reportéra Mariusze Szczygieła
v podání Lukáše Hejlíka, Petry Bučkové a Alana 
Novotného. www.k�z.cz

SVATOJÁNSKÉ PROUDY A PÁTRÁNÍ
PO CHATĚ EDUARDA INGRIŠE
27. 11., 17.00, vila Tomáše Bati
Povídání v rámci Klubových večerů v Baťově vile. 
Vstupné dobrovolné.
Rezervace na sekretariat@batova-vila.cz.
www.nadacetomasebati.cz

THE SOUND PACK (POLSKO)
27. 11., 19.00, zlínský zámek
Koncert jazzového vokálního kvarteta.
www.kulturazlin.cz

MAURITÁNIE – PĚŠKY I NA KORBĚ 
VLAKU DO NITRA ZÁPADNÍ SAHARY
28. 11., 18.00–20.00, Hvězdárna Zlín
Podniknete pouť písečnými dunami Sahary. 
Přednáší Ing. Robert Bazika. 
www.zas.cz

37. MIKULÁŠSKÝ BĚH S CYRILEM 
PRO KRTKA
30. 11., 9.30, fotbalové hřiště Zlín–Louky
Charitativní běžecký závod s doprovodným 
programem pro širokou veřejnost. 
www.behyzlin.cz

TANEČNÍ MARATON
30. 11., 9.30–14.30, tělocvična
1. ZŠ Emila Zátopka Zlín
Akce pro taneční nadšence, kteří si chtějí 
zatancovat bez hodnocení porotců.
www.ddmastra.cz

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS V MUZEU
30. 11., 10.00–12.00 a 13.00–17.00,
5. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Rodinný program s tvořivými dílnami, vánočním 
jarmáčkem, pečením i ukázkami prací řemeslníků. 
Vystoupí také Bartošův dětský soubor ve 13.30 
a 15.00 hodin. 
www.muzeum-zlin.cz

ADVENTNÍ BENEFIČNÍ KONCERT 
DUCHOVNÍ HUDBY
30. 11., 16.00, kostel sv. Filipa a Jakuba
Charitativní koncert komorního orchestru 
Concertino. 
www.zlin.charita.cz

HANA A PETR ULRYCHOVI S JAVORY
30. 11., 19.00,
Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Sourozenecká dvojice patřící mezi legendy 
české hudby oslaví 60 let na hudební scéně.
www.kc-zlin.cz

ADVENTNÍ ZLÍN
od 30. 11., náměstí Míru 
www.zlin.eu

ZLÍN DESIGN MARKET 2024
30. 11.–1. 12., 10.00, zlínský zámek
Akce s prodejem originálních, ručně vyráběných 
dárků od kreativních umělců.
www.zlin-design.cz

VÝSTAVY

ZLÍNSKÝ SALON MLADÝCH 2024,
TRIENÁLE SOUČASNÉHO UMĚNÍ
do 10. 11., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka se koná 5. 11. v 17 hodin. 
www.galeriezlin.cz

NA STOPĚ
do 31. 12., galerie Artrium
Výstava obrazů a ilustrací malířů Jiřího Grbavčice, 
Petra Modlitby a Miroslava Pospíšila. 
www.galerie-artrium-zlin.cz

ZLÍNSKÝ SAMIZDAT
– ÚNIK ZE SOCIALISMU
do 7. 1. 2025, 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava v rámci 35. výročí Sametové revoluce.
www.muzeum-zlin.cz

TAJEMSTVÍ ZOOLOGICKÉHO
DEPOZITÁŘE
do 2. 3. 2025, 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Kuriózní zoologické předměty z depozitářů 
muzea. www.muzeum-zlin.cz

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN
od 1. 11., 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Milník v novodobé historii krajské galerie – po 
deseti letech se otevírá nová stálá expozice, 
která zahrnuje výtvarné umění, architekturu 
i design a představuje především bohatou 
galerijní sbírku. 
www.galeriezlin.cz

WO – MEN
2.–30. 11., Městské divadlo Zlín
Výstava představí 50 velkoplošných fotografií 
25 českých a slovenských fotografů na téma 
„Žena – Muž“. Vernisáž se koná 2. 11. v 15 hodin.
www.czechartphoto.com

JULIUS ZEYER – ARKÁDIE
13. 11. 2024 – 9. 3. 2025, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava se věnuje životu a dílu básníka Julia 
Zeyera. Vernisáž se koná 12. 11. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

RADUJME SE, VESELME SE, 
NARODIL SE KRISTUS PÁN
19. 11. 2024 – 5. 1. 2025, budova 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Nejoblíbenější svátky roku z pohledu lidové 
tradice.
www.muzeum-zlin.cz

JAN AMBRŮZ
27. 11. 2024 – 16. 2. 2025, 1. podlaží budovy 
14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Autor je znám osobitým zpracováním 
minimalismu v objektech a instalacích.
Vernisáž proběhne 26. 11. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz


